
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 08 settembre 2023 - DELIBERA N. 39 
 
 
Il giorno 08 settembre 2023 alle ore 13.00 si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), in via Dante 
Alighieri 3/A Trana (TO) 
 
Presiede la riunione il vice presidente la Sig.ra LEONARDI Marzia 
Assume le funzioni di Segretario la Prof.ssa SAITA Valentina 
 
Consiglieri presenti: 13 su 19 
 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
Programmazione e dimensionamento della rete scolastica e punti di erogazione in deroga a.s. 2024-25; 
 

VISTI   l’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59, il D.P.R. 18 giugno 1998, n. 233 e il D.P.R. 8 
marzo 1999, n. 275, dai quali discende che le istituzioni scolastiche sono in possesso della personalità 
giuridica ed autonomia organizzativa e che, per questo, sono legittimate ad assumere iniziative nell’ambito 
organizzativo e gestionale, non escluso il reperimento delle risorse;  

VISTA   la comunicazione dei Città metropolitana di Torino – “Programmazione e dimensionamento 
della rete scolastica e Punti di Erogazione in deroga - anno scolastico 2024/25”;  

VISTO   la richiesta del Comune di Trana per il plesso di S. Bernardino infanzia ns prot. N. 6854 del 
09/08/2023;  

CONSIDERATO il numero degli alunni frequentanti il plesso; 

RITENUTO opportuno mantenere il plesso quale punto di erogazione del servizio per promuovere la 
scolarizzazione all’interno dell’unione montana e prevenire inoltre il depopolamento della zona; 

 
Con voti favorevoli   n° 13   contrari  n°  /   astenuti  n°   /   ; 
 
      DELIBERA  
 
   X  ALL’UNANIMITA’    □  A  MAGGIORANZA  
 
 
Parere favorevole al mantenimento in deroga del p.e.s.– plesso San Bernardino – scuola dell’infanzia per 
l’a.s. 2024-25; 
 
 
Per IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
LEONARDI Marzia         SAITTA Valentina 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it

